A. Biografi Kiai Sholeh Darat

1. Latar Belakang Pemikiran

Muhammad Sholeh ibn Umar al-Samarani merupakan nama asli dari

Salih al-Samarani atau seringkali disebut dengan Sholeh Darat.1 Dilahirkan

di desa Kedung Jumleng Kecamatan Mayong Kabupaten Jepara Jawa

Tengah bertepatan pada tahun 1820M/1235H, yang mana kelahiran beliau

juga bersamaan dengan kelahirannya Syaikh Khalil Bangkalan.2 Pada hari

Jum’at tanggal 28 Ramadhan 1321 H/18 Desember 1903 hari dimana

Sholeh Darat wafat, kemudian beliau dimakamkan di Semarang tepatnya di

pemakaman Bergota Semarang. Setiap tahunnya tepat pada tanggal 3

Syawal berbagai kalangan tak hanya tang berada diwilayah Semarang, akan

tetapi di luar daerah juga ikut serta dalam peringatan haul beliau.